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روزنه

درباره عدم حضور غیرمسلمانان در شوراها
رئیس مجلس ابلاغیه آیت االله 

جنتی را رد کرد
شرق: یک روز پس از انتشار ابلاغیه آیت االله  �

جنتی، دبیر شورای نگهبان، درباره عدم حضور 
افراد غیرمسلمان در شوراهای شهری که در آن 
شهر اکثریت مسلمان هستند، نمایندگان مجلس 
به آن واکنش نشان دادند؛ البته چند ساعت پس 
از انتشار این ابلاغیه، سخنگوی شورای نگهبان هم 
توضیحاتی درباره آن ارائه کرده بود. با وجود این 
نماینده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با «ایسنا» از دستور رئیس مجلس برای 
رعایت کردن قانون درباره حضور پیروان ادیان الهی 
در انتخابات شوراها خبر داد؛ یعنی به عبارتی این 
ابلاغیه پذیرفته نشد. این ابلاغیه در حالی صادر 
می شود که «سپنتا نیکنام»، از شهروندان زرتشتی 

یزد، از سال ۱۳۹۲ عضو شورای شهر یزد است. 
لاریجانی رد کرد

«اسفندیار اختیاری» گفته «پیرو نامه ای که 
صبح چهارشنبه درباره جلوگیری کردن  از ورود 
پیروان ادیان الهی به انتخابات شورای شهر طبق 
نظریه اخیر فقهای شورای نگهبان نوشتم، آقای 
لاریجانی مستقیما به هیئت نظارت بر انتخابات 
شوراها دستور داد مطابق قانون اقدام کنند». او 
افزود: «پس از دستور آقای لاریجانی، با اعضای 
هیئت های نظارت بر انتخابات شوراها که از 
نمایندگان مجلس هستند نیز گفت وگو شد و 
اکثریت آنها هم با ادامه اجرای قانون فعلی 
موافق بودند و قرار شد دقیقا مُرّ قانون در این 
زمینه اجرا شود و تغییری در آن صورت نگیرد». 
نماینده زرتشتیان در مجلس ادامه داد: «براساس 
قانون فقط مجلس وظیفه قانون گذاری را دارد و 
شورای نگهبان می تواند نظر فقهی خود را درباره 
طرح ها و لوایح مصوب مجلس، آن هم در موعد 
زمانی قانونی اعلام کند. مجلس نیز در صورت 
ایراد شورای نگهبان، یا قانون را اصلاح می کند یا 
بر مصوبه خود اصرار می ورزد و تعیین تکلیف به 
مجمع تشخیص واگذار می شود؛ بنابراین قانونی 
که ۲۰ سال قبل تصویب شده و بارها در انتخابات 
شوراها اجرا شده، نیازی به تفسیر ندارد و در صورت 
نیاز به اصلاح این قانون، باید از طریق ارائه لایحه 
یا طرح جدید اقدام شود». سه شنبه شب ابلاغیه ای 
از سوی آیت االله جنتی منتشر شد که در بخشی از 
آن آمده: «با عنایت به اطلاعات واصله از برخی 
مناطق کشور که اکثریت مردم آنها مسلمان و پیرو 
مذهب رسمی کشور هستند و افراد غیرمسلمان در 
این مناطق خود را داوطلب عضویت در شوراهای 
اسلامی شهر و روستا نموده اند و با توجه به اینکه 
تصمیمات شوراها درخصوص مسلمین بدون لزوم 
رسیدگی آن در شورای نگهبان لازم الاتباع خواهد 
بود، تبصره یک ماده ۲۶ قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب ۱۳۷۵ نسبت به چنین مناطقی 
با نص فرمایشات بنیان گذار جمهوری اسلامی 
ایران حضرت امام خمینی علیه الرحمه در تاریخ 
۱۳۵۸/۷/۱۲ مذکور در صحیفه نور (جلد ۶، چاپ 
۱۳۷۱، صفحه ۳۱) مغایر است و لذا خلاف موازین 

شرع شناخته شد». 
توضیحات کدخدایی

بااین حال «عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی 
شورای نگهبان، در توضیح ابلاغیه آیت االله جنتی 
گفته «این نظریه فقهی فقهای شورای نگهبان 
نسبت به تبصره قانون، مربوط به شوراهای 
اسلامی است، در مکان هایی که اکثریت جمعیت 
را مسلمانان تشکیل می دهند، حضور افراد 
غیرمسلمان در شوراهای شهر خلاف شرع 
تشخیص داده شده است». او تأکید کرد: «این 
موضوع در جایی صادق است که اکثریت مسلمان 
هستند، مفهوم مخالف این است که اگر در جایی 

اکثریت غیرمسلمان باشند، ایرادی ندارد». 
مطهری: منتظر توضیح شورای نگهبان هستیم

نایب رئیس مجلس شورای  درهمین حال 
اسلامی در پاسخ به اخطار میرزایی نکو، نماینده 
دماوند، درباره اظهار نظر دبیر شورای نگهبان مبنی 
بر اینکه اقلیت های دینی نمی توانند در شوراهای 
شهر حضور پیدا کنند، گفت: «منتظر توضیح 
شورای نگهبان هستیم. مثل اینکه رئیس مجلس 
نیز اقدامی انجام داده که ان شاءاالله مطلب روشن 
شود». قاسم میرزایی نکو در اخطاری در پایان 
جلسه علنی دیروز مجلس گفت: «رئیس شورای 
نگهبان اعلام کرد براساس تبصره ماده ۲۶ قانون 
مصوب سال ۷۵، اقلیت های دینی نمی توانند در 
شوراهای شهر حضور پیدا کنند و باید رد صلاحیت 
شوند». او افزود: «این اظهار نظر در حالی است که 
طبق قانون، نظارت بر انتخابات شوراها بر عهده 
مجلس است و اصلاحیه های قوانین در سال های 
۷۵، ۸۶ و ۹۲ چندین بار به شورای نگهبان رفته که 
برخی خلاف موازین شرعی تشخیص داده شده 
و در مجموع این قوانین به تأیید شورای نگهبان 
رسیده است». علی مطهری، نایب رئیس مجلس 
که اداره جلسه را بر عهده داشت، در پاسخ به این 
اخطار گفت: «این موضوع مقداری مبهم است، ما 
منتظر توضیح سخنگوی شورای نگهبان دراین باره 
هستیم، چون وقتی مصوبه ای به تصویب مجلس 
می رسد و شورای نگهبان نیز آن را تأیید می کند، 
نمی تواند اظهار نظر کند. به نظرم استناد به اصل 
چهارم قانون اساسی دراین باره به دلیل اعلام نظر 

شورا نافذ نیست». 

خبر
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جبهه پایداری حمایتش از رئیسی 
را پس گرفت

شرق: جامعه روحانیت مبارز حامی ابراهیم  �
رئیسی شد اما جبهه پایداری حمایتش را پس 
گرفت. شورای مرکزی جبهه پایداری دیروز در 
بیانیه ای که خبرگزاری ها روی خروجی خود قرار 
دادند، نوشت: «از همه اعضا و هواداران پرتلاش 
و خستگی ناپذیر و بی ادعا و خدوم خود در سراسر 
کشور دعوت می نماید صادقانه و خالصانه با 
مدد از ارواح پاک و طیبه شهیدان برای معرفی 
نامزد اصلح انقلاب حضرت آیت االله رئیسی به هر 
طریق شرعی ممکن تلاش نموده و همه اطرافیان 
و دوستان را به این مهم تشویق و ترغیب نمایند». 
ایسنا، شبکه خبر، خبرگزاری تسنیم و... این خبر 
را ابتدا منتشر ولی بعد از خروجی خود حذف 
کردند. این حذف بعد از این صورت گرفت که 
کانال رسمی تلگرام جبهه پایداری هم آن را از 
خروجی خود حذف کرد. به گزارش ایسنا حوالی 
ساعت ۱۲ ظهر دیروز کانال رسمی تلگرام جبهه 
پایداری انقلاب اسلامی اعلام کرد که در انتخابات 
ریاست جمهوری پیشِ رو از ابراهیم رئیسی 
حمایت می کند و بیانیه جبهه دراین باره به زودی 
منتشر می شود. اما دقایقی بعد این خبر از روی 
خروجی کانال جبهه پایداری حذف شد و به نقل 
از آقاتهرانی دبیرکل این جبهه آمد: پایداری فعلا 
از هیچ گزینه ای به شکل رسمی اعلام حمایت 
نکرده و ما در زمان مناسب فرد اصلح را با صدور 
بیانیه ای معرفی خواهیم کرد. پیش از این اعلام 
شده بود آیت االله مصباح یزدی به یارانش در 
جبهه پایداری گفته است ابراهیم رئیسی نامزد 
اصلح است و از او حمایت کنند. سعید جلیلی 
هم که چهار سال قبل نامزد اصلح این جریان بود 
و فعالیت های یک سال گذشته اش همه حاکی از 
قصد و حضور جدی او در انتخابات بود به یکباره 
از دور رقابت ها کنار کشید و ثبت نام نکرد. او در 
بیانیه ای اعلام کرد در بین نامزدها یک نفر فرد 
اصلح وجود دارد که باید به او رأی داد. مشخص 
است که اختلاف هم درون جمنا، هم بین خود 
اصولگرایان و به ویژه درون جبهه پایداری بر سر 
حمایت از گزینه های اصولگرای موجود آن قدر 
زیاد است که حتی بعد از اجماع در حمایت از یک 
نامزد، دچار تردید می شوند یا حداقل انتشار خبر 
آن را به صلاح نمی دانند! همچنین به گزارش 
خبرآنلاین، سیدابراهیم رئیسی دو روز پیش در 
جلسه جامعه روحانیت مبارز شرکت کرده و 
به بیان برنامه های انتخاباتی و انتقادات خود از 
دولت حسن روحانی پرداخته است. بنا بر این 
خبر، در پایان جلسه پس از اعلام نظرات مخالف 
و موافق، حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم 
رئیسی به عنوان کاندیدای جامعه روحانیت مبارز 
انتخاب شد. حجت الاسلام و المسلمین سیدرضا 
تقوی، عضو جامعه روحانیت مبارز، نیز با عدم 
تکذیب این خبر گفت: براساس مصوبات، فعلا 
سکوت می کنیم و وظیفه پاسخ گویی به این 
اخبار بر عهده سخنگوی این تشکیلات است. 
از سوی دیگر سخنگوی جامعه روحانیت 
غلامرضا  حجت الاسلام والمسلمین  مبارز 
مصباحی مقدم خبر دریافتی ما را تکذیب نکرد 
و گفت: این خبر را نه تأیید و نه تکذیب می کنم 
چون مصوبه جلسه شب گذشته این تشکل این 
است که تا زمان اعلام تأیید صلاحیت نامزدها، 

مصاحبه ای در این زمینه انجام ندهیم. 

پزشکیان،  مسعود  ایلنا: 
مجلس  نایب رئیس 
شورای اسلامی، با تأکید بر 
نادرست بودن شیوه برخورد 
کانال های  ادمین های  با 
بازداشت شده،  تلگرامی 
گفت: «این درست نیست 
و  ندهیم  هشداری  که 
ناگهان، ۱۲ کانال را ببندیم 
و اجازه ندهیم کسی این 
افراد را ببیند و تکلیف شان 
را هم روشن نکنیم که چرا 
و چگونه باید محاکمه 

شوند». 
او با اشاره به بازداشت ۱۲ 
نفر از ادمین های کانال های 

تلگرامی اصلاح طلب، حامی دولت و فضای 
امنیتی کشور در آستانه انتخابات گفت: «بازداشت 
این چنینی افراد کار درستی نیست، اگر سیستم 
ما هوشیار و آگاه است، باید در قدم نخست به 
افراد اعلام کند راهی که می روند اشتباه است و 
به جاده خاکی رفته اند». او گفت: «این درست 
نیست که صبر کنیم افراد گمراه شوند، بعد 
برایشان پرونده درست و یکباره ۱۲ ادمین کانال 
تلگرامی را بازداشت، یا سایت و رسانه را تعطیل 
کنیم». نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
«درواقع اگر واقعا این فضا را رصد می کنیم، 
اساسا چرا باید اجازه دهیم جوانان به ته دره 
بیفتند؟! باید پیش از آنکه این اتفاق بیفتد، اقدامی 

می کردیم، به آن افراد 
یا اطلاع  اطلاع می دادیم، 
عمومی می دادیم تا همه 
خارج  رسانه  یک  بفهمند 
قانونی  از چارچوب های 
اشتباه می رود». عضو  و 
هیئت رئیسه فراکسیون امید 
مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به این سؤال که آیا 
با توجه به اظهار نگرانی 
رئیس این فراکسیون و 
اقدامی  احتمال  اعضا  دیگر 
مؤثر در راستای آزادی این 
دارد، گفت:  افراد وجود 
مجلس  در  «به هرحال 
پیگیر هستیم و قرار است 
جلسه ای برگزار کنیم که مشخص شود تکلیف 
چیست». او در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن 
است پیش از انتخابات این افراد آزاد شوند، گفت: 
«ما ادعای حق و عدالت و آزادی داریم و این 
مسائل را نمی توان صرفا در تئوری پیگیری کرد؛ 
بلکه باید در واقعیت حق و عدالت و آزادی 
محقق شود». پزشکیان در پایان با بیان اینکه 
باید ببینیم مردم درباره عملکرد ما چه می گویند، 
تصریح کرد: «متأسفانه مردم درحال حاضر نگاه 
خوبی نسبت به وضعیتی که ما مسئولان در 
کشور ایجاد کردیم، ندارند و این نبود نگاه خوب 
مردم به عملکرد مسئولان، به نفع ما نیست، بلکه 

به ضررمان است». 

نایب رئیس مجلس با اشاره به بازداشت ادمین های کانال های تلگرام: 
بازداشت این چنینى افراد کار درستى نیست

قرار است نتیجه احراز صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات پنجمین دوره شوراهای شهرو روستا، یکم 
و دوم اردیبهشت ماه اعلام شود، درهمین راستا 
با محمد محمودی شاه نشین، رئیس هیئت مرکزی 
نظارت بر انتخابات شورای اسلامی کل کشور، درباره 
سبک و شیوه بررسی احراز صلاحیت کاندیداها به 
جاسوسی  به خاطر  نفر  دو  نشستیم.«یکی،  گفت وگو 
رد صلاحیت شدند»، «ملاک ما برای بررسی حوادث 
سال ۸۸ خطبه های نماز جمعه ۲۹ خرداد است»، 
«بیشترین فراوانی در صلاحیت ها کلاهبرداری و نقص 
مدارک تحصیلی است» و «آمار ردصلاحیت ها به 
دلیل محکومیت های سیاسی و داشتن تابعیت دوگانه 

ناچیز است»، ازجمله فراز های این گفت وگوست.

 این روزها هیئت های نظارت به شدت مشغول  �
بررسی احراز صلاحیت داوطلبان هستند، از روند 
بررسی احراز صلاحیت ها در هیئت های نظارت 

بگویید؟
بررسی های هیئت های نظارت بر انتخابات شوراها 
۳۱ فرودین ماه به پایان می رسد و نتایج بررسی ها 
هم از اول اردیبهشت ماه از سوی فرمانداری ها و 
بخشداری ها به صورت کتبی ابلاغ می شود، غیر از 
این هم هرچه تا امروز گفته شده همه نادرست و بر 
پایه حدس و گمان است و نتیجه بررسی صلاحیت ها 
تا به امروز به احدالناسی گفته نشده است چراکه 
قانون هم تا به امروز فقط در دو مرحله اجازه ابلاغ 
نتایج احراز صلاحیت ها را به هیئت های نظارت بر 
انتخابات شوراها داده که مرحله اول یکم و دوم 
اردیبهشت ماه است که فرمانداری های شهرها و 
بخشداری های بخش های مرکزی مجازند نامه ها را 
به شخص متقاضی بدهد یا به وکیل قانونی نتیجه را 
ابلاغ کنند. مرحله دوم هم بعد از پایان مهلت ۱۰روزه 
بررسی از سوی هیئت های نظارت استانی است که 
بازهم به فرمانداری ها اعلام می شود و دو روز بعد 
از آن یعنی ۱۷ اردیبهشت ماه نتایج رسما آگهی 
می شود. با این اوصاف، روند بررسی صلاحیت ها 
هنوز ادامه دارد. آمار و ارقام نشان می دهد اگر ما 
انصرافی ها را محسوب نکنیم، نزدیک به هفت درصد 
در هیئت های اجرائي رد صلاحیت شده اند و اما با 
احتساب انصرافی ها قریب به ۹ درصد داوطلبان 
اولیه با کاروان انتخابات شوراها خداحافظی کرده اند.

 در شرایط فعلی بحت عدم احراز صلاحیت ها  �
بیشتر از هر اقدام و عملکرد هیئت های نظارت و 
اجرائي انتخابات شورای های شهر و روستا قابل 
بحث و محل خبرسازی است، دراین باره اولین 
سؤال و ابهامی که وجود دارد این است که آیا رد 
صلاحیت ها همان نظرات هیئت های اجرائي است 
که در هیئت نظارت مورد تأیید قرار می گیرد، یا نه 
هیئت نظارت براساس نظرات ارائه شده پرونده ها 
را بررسی و ارزیابی می کند و درنهایت تصمیم 
می گیرد؟ به این معنا که همان آمار هفت درصدی 
ردصلاحیت ها در هیئت های اجرائي ثابت می ماند 

یا نه می تواند بیشتر و کمتر شود؟
پیش بینی شخصی من این است جمع جبری 
اینها خیلی تفاوت نکند، چون ممکن است در یک 
شهرستان دو نفر از تأییدشده ها رد شوند دو یا سه نفر 
از رد شده ها تأیید شوند. در دوره های قبل هم همین 
بوده و خیلی آمار متفاوتی نداشته ایم و روال معمول 

هم همین است و خیلی تفاوت نداشته باشد.

 پس با این اوصاف نظرات هیئت اجرائي  �
تفاوتی با هیئت های نظارت ندارد و تکلیف افراد 

در همان هیئت های اجرائي روشن می شود؟
نه، این طور نیست، هیئت های نظارت باید گزارشات 
هیئت های اجرائي را بررسی کنند، گزارشات آنها را 
با مستندات تطبیق دهند و درنهایت گزارش های 
ارائه شده را با دو ماده ۲۶ و ۲۹ قانون شوراها تطبیق 
دهند. مثلا براساس ماده ۲۶ تا سطح مشخصی 
تحصیلات داشته باشند، تابع ایران باشند، تکلیف 
خدمت سربازی شان روشن باشد. التزام عملی به 
اسلام، ولایت فقیه و قانون اساسی داشته باشند، در 
مقابل هم براساس ماده ۲۹ قانون شوراها داوطلبان 
یک سری پیش شرط ها را نباید داشته باشند مثلا 
محکومیت قضائي نداشته باشند، حد برایشان جاری 
نشده باشد، سابقه کیفری و قضائي مثل اختلاس و 

کلاهبرداری نداشته باشند.
هیئت های نظارت موظف اند این موارد را با هم 
تطبیق دهند و ببینند داشته ها یا نداشته های داوطلب 
براساس قانون همخوانی دارد یا نه! و سپس آن را با 
گزارش مراجع چهارگانه تطبیق دهند. در اینجاست 
که کار هیئت های نظارت حائز اهمیت می شود. این 
هیئت تصمیم می گیرد مستندات ارائه شده براساس 
قانون است یا خیر، درنهایت هم فرد داوطلب این 
فرصت را می یابد که در مرحله دوم مستنداتش را به 
هیئت اجرائي ارائه کند و اگر قانونی و قابل قبول باشد 
در فرصت تجدیدنظر ها اعمال شود. بنابراین طبیعی 
است این اعداد و ارقام درصدی تغییر می کنند اما 
چون منفی و مثبتش وجود دارد در نهایت جمع 

جبری آنها خیلی تغییر نمی کند.
 در همین بحث های باید ها و نباید های دو  �

ماده ۲۶ و ۲۹ قانون انتخابات شوراها، بحث 
محکومیت های سیاسی و داشتن تابعیت دوگانه 
این روزها بیشترین دل نگرانی را در بین برخي 
داوطلبان ورود به پنجمین دوره شوراها ایجاد 
کرده، این دو فاکتور چقدر در رد صلاحیت ها مؤثر 

بوده اند؟
هنوز آمار دقیقی از اینکه چه کسی به چه دلیلی 
و براساس چه بندی و با چه عنوانی رد صلاحیت 
شده است در دست نیست که البته ما در آخرین 
نشست خبری هیئت نظارت بر انتخابات شوراها 
این آمار را اعلام خواهیم کرد. ما در پایان برگزاری 
انتخابات خواهیم گفت چند درصد به خاطر اختلاس 
یا کلاهبرداری، چند درصد به خاطر داشتن تابعیت 
دوگانه، یا چند درصد به دلیل محکومیت های مؤثر 

قضائي و کیفری رد صلاحیت شده اند و... حتی این 
آمار را براساس جنسیت تفکیک خواهیم کرد، اما 
فعلا گزارش آماری دقیق و مدونی دراین باره نداریم. 
اما مطمئنا آمار رد صلاحیت ها به دلیل این دو موردی 

که شما اشاره کردید، خیلی ناچیز هستند.
 بیشترین فراوانی ردصلاحیت ها چطور،  �

روشن شده که چه عاملی بیشترین فراوانی را در  
احراز نشدن صلاحیت ها به خود اختصاص داده 

است؟
داوطلبان  عامل ردصلاحیت های  بیشترین 
شوراهای شهر و روستا، اول مدرک تحصیلی است؛ 
به این معنا که شرط داشتن مدارک تحصیلی 
پایان دوره مربوطه است؛ اما بیشتر داوطلبان هنوز 
دانشجو و مشغول به تحصیل در مرحله تحصیلی 
مدنظر بوده اند؛ حتی در مواردی شاهد بودیم 
مدارک ارائه شده جعلی بوده است. پس از مدرک 
تحصیلی، عامل دیگر مربوط به محکومیت های 
مؤثر کیفری و قضائي داوطلبان است. کلاهبرداری، 
اختلاس و خیانت در امانت، ازجمله مواردی هستند 
که بیشترین فراوانی را در احرازنشدن صلاحیت 
داوطلبان دارند. در کنار این موارد، بخشی از 
ردصلاحیت ها هم در مقوله بحث «عدم التزام» 
است که البته دقت ویژه تری را می طلبد. در این باره 
پس از دریافت گزارش هیئت های ارجاعی ما، از 
نماینده آن مراجع دعوت کرده ایم به جلسات هیئت 
نظارت بیاید و مستندات و سوابق افراد را ارائه کند 
و بعد بر اساس مستندات ارائه شده، تصمیم گیری 
کرده ایم؛ چون بحث عدم التزام ها حساس و ظریف 
است، دراین باره با حساسیت ویژه تری برخورد شده 
است. به همین دلیل هم موارد بسیاری داشته ایم 
که در گزارشات اولیه، برخی داوطلبان به خاطر 
عدم التزام ردصلاحیت شده اند؛ اما در بررسی ها 
روشن شده که تشابه اسمی بوده و اشتباه صورت 
گرفته و حتی در مواردی، گزارش ها ناقص بوده و در 
بررسی ها عدم التزام از سوی هیئت نظارت رد شده 
است. البته مواردی هم داشته ایم که هیئت نظارت 
با وجود گزارش مراجع چهارگانه، به عدم التزام 

داوطلب رأی داده است.
 بحث عدم التزام در بررسی صلاحیت  �

داوطلبان گسترده است و می تواند بعضا محل 
اعمال نظر سلیقه ای قرار گیرد، هیئت نظارت برای 
ممانعت از اعمال نگاه های سلیقه ای تدبیر داشته 

است؟
ما به شدت با برخورد سلیقه ای مخالف هستیم 

و همواره در این روزها تأکید داشته ایم که اگر فردی 
به خاطر عدم التزام ردصلاحیت شده، باید مستندات 
و ادله قانع کننده ای برای آن ارائه شود و به شدت 
دراین زمینه سختگیر بوده ایم. مثلا فرض کنید 
فردی مقامی داشته و به واسطه آن از جایگاهش 
سوءاستفاده کرده یا به امانتی که در اختیارش بوده، 
خیانت کرده یا اینکه فردی سابقه عضویت در گروه ها 
و احزاب منحل شده را دارد که عناد آن با جمهوری 
اسلامی ثابت شده یا حتی علیه کشور جاسوسی کرده 
است و... . اینها در قانون انتخاباتی شوراها به صورت 
دقیق دیده نشده؛ به همین دلیل در گستردگی همین 
بحث عدم التزام دیده می شود؛ بنابراین این گستردگی 
که مدنظر شماست، اینجا به مدد هیئت های اجرائي 

و هیئت نظارت آمده است.
 به بحث جاسوسی اشاره کردید، در این دوره  �

آیا داوطلب یا داوطلبانی بوده اند که به  خاطر 
جاسوسی ردصلاحیت شده باشند؟

بله؛ پرونده ای داشتیم که دو، سه نفری  با 
گروه های معاند نظام در ارتباط بودند و ارتباطشان 
برای ما محرز شد و به خاطر جاسوسی، ردصلاحیت 
شدند و پرونده شان هم در دست بررسی مراجع 

قضائي قرار گرفته است.
  یکی از دغدغه های دیگری که این روزها از  �

برای  نمایندگان شان  و  سیاسی  گروه های  جانب 
ورود به پنجمین دوره شوراهای شهر و روستا 
مطرح می شود، این است که داوطلبان به خاطر 
اشاره  شما  همان طورکه  یا  سیاسی  محکومیت 
کردید انحلال احزاب یا تشکل سیاسی شان، پس 
از حوادث انتخابات سال ۸۸ ردصلاحیت شوند. 
در این موارد مشخص هیئت نظارت چگونه وارد 

شده است؟
اگر فعالیت آنها بعد از انحلال حزب باشد، بله؛ 
محلی برای عدم التزام و ردصلاحیت آنهاست؛ اما اگر 
همه فعالیت آنها به قبل از انحلال و به زمان رسمی 
فعالیت حزب منوط باشد، خیر؛ مشکلی نیست. در 
مورد مشخص حوادث سال ۸۸، ملاک قضاوت ما 
قبل و بعد از خطبه های نمازجمعه مقام معظم 
رهبری در ۲۹ خرداد ۸۸ است؛ یعنی اگر فعالیت ها 
به قبل از نمازجمعه بازگردد، دلیلی بر ردصلاحیت 
نیست؛ اما اگر فعالیت ها بعد از خطبه های ایشان 

ادامه یافته باشد، تعریف دیگری می یابد.
 خب در همان فاصله هم بودند برخی فعالان  �

سیاسی که به خاطر فعالیت های ستادی یا 
انتخابات و حتی  از برگزاری  انتخاباتی شان قبل 
تاریخی که شما اشاره کردید، بازداشت و روانه 
زندان شدند و حتی محکومیت قضائي گرفتند؛ 
حال سؤال اینجاست محکومیت آن افراد هم 
برای شما مصداق محکومیت مؤثر است که سبب 
ردصلاحیت می شود یا نه سازو کاری برای این 

موارد مشخص در نظر گرفته اید؟
ببینید، جنس فعالیت هیئت نظارت بر انتخابات 
شوراهای شهر و روستا، قانونی و بر اساس مستندات 
و ادله قانونی و قضائي است. ما مانند شورای نگهبان 
نظارت استصوابی نداریم که قضاوت کنیم؛ پس برای 
ما ملاک حکم دستگاه قضاست و سابقه محکومیتی 
که مراجع آن را تأیید کرده اند. البته اگر افرادی قانع 
شوند نظر مراجع قضائي را درباره محکومیت شان 
تغییر دهند، برای ما ملاک قرار می گیرد و در زمان 

بررسی اعتراض ها قطعا مؤثر واقع خواهد شد.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شورای شهر در گفت وگو با «شرق»:

احدالناسی از نتیجه رد صلاحیت ها خبر ندارد
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مزایده گزار: شرکت گاز استان مازندران       نشانی : ساری بلوارطالقانی ساختمان مرکزی شماره ۲ امور تدارکات و عملیات کالا

خلاصه موضوع مزایده: تجدید فروش شیرهای سماوری جوشی ۴،۲ و ۶ اینج کلاس ۱۵۰    
شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد شیرهای سماوری یاد شده در زیر را از طریق مزایده عمومی به پیشنهاد دهندگان واجد شرایط به فروش برساند.

شرکت گاز استان مازندران

موضوع مزایده: تجدید فروش شیرهای سماوری جوشی       نماینده دستگاه مزایده گزار: امور تدارکات کالا و عملیات کالا    تضامین: ۱-تضمین شرکت در مزایده : ۵ درصد کل مبلغ پیشنهادی بصورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی یا رسید واریز وجه نقد به شماره حساب ۲۱۷۴۶۳۵۰۱۴۰۰۵ نزد بانک ملی بنام شرکت مزایده گزار.  شرایط و مدارک لازم جهت شرکت در مزایده: ۱-دارا بودن کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی و کد ملی برای 
اشخاص حقیقی  ۲-ارائه کپی کارت ملی یا شناسنامه یا گواهی کسب   محل تحویل اسناد: از افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید حداکثر پس از انتشار آخرین آگهی ضمن دریافت و تکمیل فرم، 
آمادگی خود را اعلام و مدارک فوق الذکر را کتبا و بصورت حضوری ارائه نمایند.بدیهی است پس از بررسی و تاکید مدارک دریافتی ، نسبت به توزیع اسناد مزایده توسط امور تدارکات و عملیات کالا شرکت گاز استان 

مازندران اقدام خواهد شد. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۳۲۰۴۰۶۶-۰۱۱ تماس حاصل نمایند.
آخرین مهلت اعلام آمادگی
آخرین مهلت دریافت اسناد

مهلت عودت اسناد
تاریخ بازگشایی پاکات
هزینه دریافت اسناد

توضیحات مهم: جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت گاز استان مازندران به 
نشانی IR.MAZANDARANNIGC-.WWW و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات 

کشور به نشانی ir.mporg.iets//:http مراجعه فرمایید.

۹۶/۰۲/۰۴
۹۶/۰۲/۱۱
۹۶/۰۲/۲۳
۹۶/۰۲/۲۴

 مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ ریال به شماره سیبای ۰۲۱۷۴۶۳۵۰۰۸۰۰۳ نزد بانک ملی به نام شرکت گاز استان مازندران
۱-حد نصاب تعداد مزایده گران در این مرحله از مزایده به هر تعداد مزایده گر می باشد.

۲-مدارک و اسناد به واجدین شرایط تحویل می گردد.
۳-ضمنا کلیه عوارض ، مالیات بر ارزش افزوده و هزینه های مفاصا حساب بایت تشکیل پرونده به عهده برنده مزایده می باشد.

خ

((تجدید مزایده فروش شیرهای سماوری جوشی ۴،۲ و ۶ اینج کلاس ۱۵۰))
مبلغ برآورد شرکت: موضوع : تجدید فروش شیرهای سماوری جوشی به شرح ذیل                             شماره مزایده:              

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
۱۶۰/۱۶۰/۰۰۰ ریال۲۲۸۸۳/۲۰۳/۲۰۰/۰۰۰ دستگاهشیر ۲ اینچ جوشی کلاس ۱۵۰ مدل آدکو ۱

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
۱۰۰/۴۶۲/۵۰۰ ریال۸۹۳۲/۰۰۹/۲۵۰/۰۰۰شیر۴ اینج جوشی کلاس ۱۵۰ مدل تیام۲

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
GIG شیر ۶ اینچ جوشی کلاس ۱۵۰ مدل ۶۴/۶۰۰/۰۰۰ ریال۳۲۳۱/۲۹۲/۰۰۰/۰۰۰ دستگاه۳

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
۱۶۰/۱۶۰/۰۰۰ ریال۲۸۸۳/۲۰۳/۲۰۰/۰۰۰ دستگاهشیر ۲ اینچ جوشی کلاس ۱۵۰ مدل آدکو ۱

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
۱۰۰/۴۶۲/۵۰۰ ریال۸۹۳۲/۰۰۹/۲۵۰/۰۰۰شیر۴ اینج جوشی کلاس ۱۵۰ مدل تیام۲

مبلغ تضمین فرآیند اجرای کارمبلغ برآورد به ریالتعدادموضوع مزایده هاشماره مزایده
GIG شیر ۶ اینچ جوشی کلاس ۱۵۰ مدل ۶۴/۶۰۰/۰۰۰ ریال۳۲۳۱/۲۹۲/۰۰۰/۰۰۰ دستگاه۳

محل دریافت اسناد: امور تدارکات و عملیات کالا- آقای بخشی میزان تضمین شرکت در مزایده : ۵ درصد مبلغ پیشنهادی     
مهلت دریافت اسناد : ۹۶/۰۲/۱۱     تاریخ گشایش پیشنهادها : ۹۶/۰۲/۲۴                                            مهلت تحویل اسناد: ۹۶/۰۲/۲۳

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت گاز استان مازندران به نشانی IR.MAZANDARANNIGC-.WWW و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به نشانی ir.mporg.iets//:httpمراجعه فرمایید.
نوبت چاپ آگهي نوبت اول: ۹۶/۱/۲۹                نوبت چاپ آگهي نوبت دوم: ۹۶/۱/۳۱
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